МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имениМ.В. ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ т20Ж. Москва«

О повышении размера должностных окладов работниковМГУ имениМ.ВЛомоносова
15, 09, 2020

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 сентября
2020г. 2250-р и на основании Положения об оплате труда работников федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить с 01.10.2020 года на 3,0 процента размеры должностных окладов
профессорско-преподавательского,работников

педагогического, научного, медицинского, и фармацевтического, учебно-вспомогательного,
научно-вспомогательного и прочего персонала Университета, финансируемые за счет
средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

административно-управленческого,

2. В соответствии с п.1 настоящего приказа изложить Приложения 1-8 Положения
об оплате труда работников федерального государственного образовательного учреждения
высшего образования имени М.В.Ломоносова, утвержденного приказом МГУ от 10 февраля
171, в новой редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему приказу.

3. Деканам факультетов, директорам НИИ, руководителям других структурных
подразделений пересмотреть штатные расписания всех категорий персонала, относящихся к
их компетенции, по состоянию на 01.10.2020 года, исходя из новых должностных окладов, и
представить в Планово-финансовое управление МГУ.

4. Планово-финансовому управлениюМГУ (Г.А,Савицкая):
-рассмотреть штатные расписания факультетов, НИИ и других структурных подразделений в
установленном порядке;

-определить дополнительные ассигнования из средств субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания, необходимые для выполнения п.1 настоящего
/Приказа;

'-открыть финансирование структурным подразделениям Университета в соответствии с п.1
Ип настоящего приказа из средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
' государственного задания.

ГАСАНОВУ Н . В . УРНОВОЙ А, В.
колотя ш,ш>

КУШНИР о. и.

5. Установить, что действие пп.1 и 2 настоящего Приказа распространяется на
формирование должностных окладов работников Университета, финансируемых за счет
средств, поступающих отприносящей доход деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РекторМГУ
академик

Проект приказ вносит:
Заместитель проректора -

ПФУМГУ
т'С- (Г.А.Савицкая )

Согласовано:
Главный бух^а МГУ

3 _(Г.Л.Мазина)
20 г.

н;

« »

« Cjf» Каяалъп^к/фф^феското управления МГУ(А.С.Ивлев)
«И » ‘ ' { ~

20//7г.
/

Председатель Объединенного профкома

(И.Б.Котлобовский)
« -/-/» 20 г̂.